ГЛАВА

ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК

Советского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11» марта  2020 г.

                                                                              № 2
Г.п. Зеленоборск

Об утверждении Порядка проведения встреч главы городского поселения Зеленоборск с населением городского поселения Зеленоборск
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Зеленоборск, во исполнение п. 9 перечня поручений Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по итогам встречи с жителями города Лангепаса, города Покачи 08-09.01.2020, в целях реализации мер по формированию и развитию открытого муниципального управления:
1. Утвердить Порядок проведения встреч городского поселения Зеленоборск с населением городского поселения Зеленоборск (приложение).
2. Установить, что встречи главы городского поселения Зеленоборск с массовым участием жителей городского поселения Зеленоборск проводятся не реже одного раза в год.
3. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом городского поселения Зеленоборск и разместить на официальном сайте городского поселения Зеленоборск.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения Зеленоборск Тырнову Т. В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава городского поселения Зеленоборск                                                             Леднева С. В.

Приложение
к постановлению главы
городского поселения Зеленоборск
от 11.03.2020 № 2
Порядок проведения встреч главы городского поселения Зеленоборск
с населением городского поселения Зеленоборск
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру организации и проведения встреч главы городского поселения Зеленоборск с населением городского поселения Зеленоборск (далее встречи с населением городского поселения).

1.2. Под встречами с населением городского поселения понимается форма взаимодействия  главы городского поселения Зеленоборск (далее глава городского поселения) с жителями городского поселения Зеленоборск на постоянной и системной основе, в результате которой обеспечивается массовое присутствие граждан в определенном месте для общения с главой городского поселения.
1.3. Целями проведения встреч с населением городского поселения являются:

1.3.1. формирование нового канала коммуникации для оперативного информирования и выстраивания диалога с населением городского поселения;

1.3.2. организация нового формата совместной работы власти и населения в решении выявленных проблем, реализации идей и предложений граждан;
1.3.3. выявление лидеров общественного мнения на соответствующей территории городского поселения Зеленоборск;
1.3.4. повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
и решение вопросов местного значения.
1.4. Какие-либо прямые или косвенные ограничения прав граждан на участие
во встречах с населением городского поселения в зависимости от пола, расы, национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям не допускаются.

1.5. Граждане участвуют во встречах с населением городского поселения свободно и добровольно, никто не может быть принужден к выражению своих мнений и убеждений или отказу от них.

1.6. Встречи с населением городского поселения проводятся в границах городского поселения Зеленоборск в любых местах (учреждениях культуры, образования, физической культуры и спорта, площадях и т.д.).
2. Порядок подготовки и проведения встреч
главы городского поселения с массовым участием населения городского поселения
2.1. Организацию встреч с населением городского поселения осуществляет сектор по социальным вопросам и обеспечению деятельности главы администрации городского поселения Зеленоборск.

2.2. Подготовка и проведение встреч с населением городского поселения осуществляется на основании утвержденного графика работы главы городского поселения.

2.3. Информация о месте и времени проведения встречи с населением городского поселения публикуется в средствах массовой информации, а также размещается на официальном сайте городского поселения Зеленоборск, в официальных группах социальных сетей, не позднее чем за 5 дней до даты проведения встречи с населением городского поселения.

2.4. Сектор по социальным вопросам и обеспечению деятельности главы администрации городского поселения Зеленоборск обеспечивает координацию всех работ по организации проведения встреч с населением городского поселения.

2.5. Сектор по социальным вопросам и обеспечению деятельности главы администрации городского поселения Зеленоборск осуществляет взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения безопасности и охраны общественного порядка с учетом места проведения мероприятия и количества участников встреч с населением городского поселения.
2.6. В случае необходимости органы администрации городского поселения Зеленоборск по курируемым направлениям  готовят для главы городского поселения:

2.6.1. тезисы выступления;

2.6.2. аналитическую справку о социально-экономической и общественно- политической ситуации;

2.6.3. информационно-справочные материалы об основных социально-экономических показателях, o состоянии жилищно-коммунального хозяйства и энергетики, о реализации государственной социальной политики, об индивидуальном жилищном строительстве и строительстве объектов социальной сферы;

2.6.4. информацию о количестве и характере обращений граждан и организаций,
другие вопросы.
2.7. На встречи с населением городского поселения приглашаются депутаты Думы
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Тюменской областной Думы, председатель Думы Советского района, депутат Думы Советского района
от соответствующего избирательного округа, депутаты Совета депутатов городского поселения Зеленоборск, руководитель отдела Министерства внутренних дел России по Советскому району и другие руководители предприятий, учреждений и организаций городского поселения Зеленоборск.

2.8. Организацию рассмотрения обращений и запросов граждан, организаций и общественных объединений в ходе проведения встреч с населением городского поселения, в том числе сбор, регистрацию, анализ и контроль исполнения данных по ним поручений осуществляет сектор по социальным вопросам и обеспечению деятельности главы администрации городского поселения Зеленоборск.
3. Освещение в средствах массовой информации
3.1. Сектор по социальным вопросам и обеспечению деятельности главы администрации городского поселения Зеленоборск не позднее чем за 5 дней до даты проведения встречи с населением городского поселения включает информацию в медиа-план и доводит информацию до представителей средств массовой информации.

3.2. Сектор по социальным вопросам и обеспечению деятельности главы администрации городского поселения Зеленоборск обеспечивает подготовку и распространение в средствах массовой информации, а также размещение на официальном сайте городского поселения Зеленоборск видео-фотоматериалов встреч с населением городского поселения.

3.3. Ответы на общественно значимые вопросы, поступившие в ходе проведения встреч с населением городского поселения, публикуются в средствах массовой информации, а также размещаются на официальном сайте городского поселения Зеленоборск.
4. Оформление поручений главы городского поселения по итогам встреч с населением городского поселения
4.1. Решения и поручения, принятые на встрече с населением городского поселения, оформляются протоколом.
4.2. Контроль исполнения поручений осуществляет сектор по социальным вопросам и обеспечению деятельности главы администрации городского поселения Зеленоборск.